ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЦЕНТР ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ
«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

П Р И К А З

31.08.2022______  № ________53-ГТД_______
дата

Об организации дополнительных

платных образовательных услуг

на 2022/23 учебный год

В соответствии с Уставом ГБУ ДППО ЦПКС «ИМЦ» Василеостровского р-на и
Положением об оказании платных образовательных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить

1. Прейскурант цен (тарифов) на платные дополнительные образовательные и
иные услуги, оказываемые ГБУ ДППО ЦПКС «ИМЦ» Василеостровского р-
на (приложение № 1).

2. Штатное расписание.
3. Тарификация платных образовательных услуг.
4. Учебный план на 2022/2023 учебный год.
5. Расписание занятий на первое полугодие 2022/2023 год.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор А.Л. Гехтман

Приложение № 1 к
приказу № 53-ПД от

«31 »08 2022 г.

ПРЕЙСКУРАНТ
цен (тарифов) на платные дополнительные образовательные и иные услуги,

оказываемые ГБУ ДППО ЦПКС «ИМЦ» Василеостровского района
г. Санкт-Петербурга

№ Наименование программы дополнительного
профессионального образования

Трудоемкость
программ ПК

Цена
(тариф),

руб-
1 АИС «ПараГраф-3 ДОУ» (16/12) 3 000,00 р.
2 АИС «ПараГраф-3 ОУ» (16/12) 3 000,00 р.
3 Антикоррупционное образование в ОУ Дистанционный

курс
(36/24) 3 903,96 р.

4 Возможности особенных детей: опыт системы
образования Василеостровского района Санкт-

Петербурга»

(8/12) 4 000,00 р.

5 Г рафика и дизайн на компьютере (с использованием
дистанционных технологий)

(36/12) 4 460,32 р.

6 Графика и дизайн на компьютере (36/12) 8 658,27 р.
7 Деятельность администрации по организации

антикоррупционного образования в ОУ
(36/24) 3 903,96 р.

8 Дошкольное образование в контексте ФГОС (72/24) 7 744,42 р.
9 Интернет-технологии в образовательном процессе (36/12) 8 658,27 р.
10 Интернет-технологии в образовательном процессе(с

использованием дистанционных технологий)
(36/12) 4 460,32 р.

11 Командообразование как фактор успешной деятельности
педагогического коллектива

(18/24) 1 500,00 р.

12 Основы финансовой грамотности для детей дошкольного
возраста (с использованием дистанционных технологий)

(36/24) 4 460,32 р.

13 Конструктивное взаимодействие в конфликтных
ситуациях

(18/24) 1 500,00 р.

14 Курс EXCEL: базовый уровень (36/12) 8 658,27 р.
15 Курс EXCEL: базовый уровень (с использованием

дистанционных технологий)
(36/12) 4 460,32 р.

16 Методика краеведческого образования дошкольников в
контексте культурного пространства Санкт-Петербурга

(36/24) 6 034,55 р.

17 Методика краеведческого образования дошкольников в
контексте культурного пространства Санкт-Петербурга

(с использованием дистанционных технологий)

(36/24) 4 460,32 р.

18 Методика краеведческого образования дошкольников в
контексте культурного пространства Санкт-Петербурга»

(24/20) 3 000,00 р.

19 Мотивации как фактор эффективной деятельности (18/24) 1 500,00 р.
20 Нормативно и методическое обеспечение внедрения

ФГОС дошкольного образования
(72/24) 7 744,42 р.

21 Нормативно и методическое обеспечение внедрения
ФГОС дошкольного образования

(36/24) 6 034,55 р.

22 Нормативно и методическое обеспечение внедрения
ФГОС дошкольного образования (с использованием

(36/24) 4 460,32 р.

дистанционных технологий)
23 Нормативно-правовые и методические основы

тьюторского сопровождения в ДОУ
(36/20) 4 460,32 р.

24 Обновление содержания работы музыкального
руководителя в контексте ФГОС дошкольного

образования

(72/20) 5 000,00 р.

25 Оказание первой помощи работниками образовательных
учреждений

(36/24) 6 034,55 р.

26 Оказание первой помощи работниками образовательных
учреждений

(24/20) 1 300,00 р.

27 Оказание первой помощи работниками образовательных
учреждений (с использованием дистанционных

технологий)

(36/24) 4 460,32 р.

28 Организация антикоррупционного образования в
образовательной организации (с использованием

дистанционных технологий)

(36/24) 4 460,32 р.

29 Организация антикоррупционного образования в школе
(с использованием дистанционных технологий)

(36/24) 4 460,32 р.

30 Организация и содержание работы педагога
дополнительного образования - хореографа в контексте
профстандарта "ПДО"; Театрализованная деятельность в
практике музыкального руководителя; Документация и

технологии ИКТ в деятельности музыкального
руководителя; Ритмика и основы хореографии в

дошкольном образовательном

(24/20) 3 000,00 р.

31 Организация и содержание работы педагога
дополнительного образования»

(72/24) 7 744,42 р.

32 Организация и содержание работы педагога
дополнительного образования»

(36/24) 6 034,55 р.

33 Организация и содержание работы старшего воспитателя
ДОУ

(72/24) 7 744,42 р.

34 Организация и содержание работы старшего воспитателя
д о у

(36/24) 6 034,55 р.

35 Организация и содержание работы старшего воспитателя
ДОУ (с использованием дистанционных технологий)

(36/24) 4 460,32 р.

36 Основы компьютерной грамотности для сотрудников
дошкольных образовательных учреждений

(36/12) 8 658,27 р.

37 Основы компьютерной грамотности для сотрудников
школ и учреждений дополнительного образования

(36/12) 8 658,27 р.

38 Основы финансовой грамотности для детей дошкольного
возраста

(24/20) 2 500,00 р.

39 Педагогические технологии для реализации ФГОС (72/24) 7 744,42 р.
40 Педагогические технологии для реализации ФГОС (36/24) 6 034,55 р.
41 Педагогические технологии для реализации ФГОС (с

использованием дистанционных технологий)
(36/24) 4 460,32 р.

42 Планирование деятельности в группах дошкольного
возраста в соответствии с ФГОС дошкольного
образования и примерными образовательными

программами

(36/24) 6 034,55 р.

43 Планирование деятельности в группах дошкольного
возраста в соответствии с ФГОС дошкольного
образования и примерными образовательными

программами (с использованием дистанционных
технологий)

(36/24) 4 460,32 р.

44 Подготовка школьников к различным процедурам
оценки качества образования в условиях реализации

(36/24) 6 034,55 р.

ФГОС
45 Подготовка школьников к различным процедурам

оценки качества образования в условиях реализации
ФГОС (с использованием дистанционных технологий)

(36/24) 4 460,32 р.

46 Практические вопросы реализации ФГОС начальной
ступени образования

(36/20) 4 000,00 р.

47 Проектирование управленческих решений для
выстраивания деятельности образовательной

организации (с использованием дистанционных
технологий)

(36/24) 4 460,32 р.

48 Профессиональная компетентность помощника
воспитателя в условиях внедрения ФГОС ДО и

профстандарта педагога (с использованием
дистанционных технологий)

(24/24) 750,00 р.

49 Реализация ФГОС общего образования: развивающая
система учебных заданий

(36/24) 6 034,55 р.

50 Реализация ФГОС общего образования: развивающая
система учебных заданий (с использованием

дистанционных технологий)

(36/24) 4 460,32 р..

51 Современные методы и технологии работы тренеров,
специалистов по спортивной подготовке спортсменов в

различных видах спорта

(72/20) 6 500,00 р.

52 Современные технологии воспитания (36/24) 6 034,55 р.
53 Современные технологии воспитания (с использованием

дистанционных технологий)
(36/24) 4 460,32 р.

54 Создание электронных образовательных ресурсов для
интерактивной доски

(36/12) 8 658,27 р.

55 Создание обучающих электронных образовательных
ресурсов для интерактивной доски (с использованием

дист.технологий)

(36/12) 4 460,32 р.

56 Сопровождение внедрения профстандартов в ДОО
общеразвивающего вида в условиях ФГОС дошкольного

образования»

(24/20) 3 000,00 р.

57 Сопровождение основной и адаптированной
образовательной программы дошкольного образования
для детей с ОВЗ в условиях внедрения профстандарта

«Педагог»

(24/20) 3 000,00 р.

58 Теория и практика эффективного сотрудничества в
школе: основы медиации

(72/24) 7 744,42 р.

59 Теория и практика эффективного сотрудничества в
школе: основы медиации

(36/24) 6 034,55 р.

60 Технология проектной деятельности для обеспечения
межпредметных связей в образовательном процессе

(36/24) 6 034,55 р.

61 Технология проектной деятельности для обеспечения
межпредметных связей в образовательном процессе (с

использованием дистанционных технологий)

(36/24) 4 460,32 р.

62 Технология проектной деятельности для обеспечения
межпредметных связей в образовательном процессе

(72/24) 7 744,42 р.

63 ФГОС обучающихся с ОВЗ и основы
олигофренопедагогики

(108/20) 6 500,00 р.

64 Формирование готовности воспитанников к школьному
обучению педагогами дошкольных образовательных

организаций в соответствии с ФГОС дошкольного
образования

(36/24) 6 034,55 р.

65 Формирование готовности воспитанников к школьному
обучению педагогами дошкольных образовательных

(36/24) 4 460,32 р.

организаций в соответствии с ФГОС дошкольного
образования (с использованием дистанционных

технологий)
66 Формирование культуры эффективного общения

обучающихся в соответствии с ФГОС
(36/24) 6 034,55 р.

67 Формирование культуры эффективного общения
школьников в соответствии с ФГОС в группах

продленного дня

(36/24) 4 000,00 р.

68 Эффективное использование интерактивного
оборудования при обучении иностранным языкам

(36/12) 8 658,27 р.

Иные услуги

69. Создание видеоролика. 5 мин. 35 000 р.

70. Создание сайта. 1 сайт 25 000 р.

71. Создание презентации в формате
MicrosoftPowerPoint.

1-10 слайдов 1 500 р.

72. Создание презентации в формате Prezi.com 1-10 слайдов 5 000 р.

73. Индивидуальная консультация по АИС ПараГраф-
3

2 ак.ч. 1 500 р.

74. Разработка макета документа об окончании ОУ 1 1 000 р.

75. Консультация (по созданию УП) 1 1 000 р.

76. Консультация по нормативно-методическому
обеспечению документации в ДОУ

4 ак.ч. 3 500,00 р.

77. Семинар в рамках учебных программ 8 ак.ч. 1 000,00 р.

78. Модуль учебной программы 16 ак.ч 2 000 р.

79. Модуль учебной программы 24 ак.ч. 3 000 р.

80. Разработка модулей учебных программ с
последующей реализацией модулей УП по
повышению квалификации (за одного слушателя)

36 ак.ч 7 000 р.

81. Нормативно-методическое сопровождение
руководителей, проходящих комплексную
проверку документации в ДОУ

1 месяц 10 000,00 р.

82. Образовательная услуга по подготовке
урока/занятия/материалов к профессиональным
конкурсам для публичного выступления и
аттестации

4 ак.ч 1 500,00 р.

83. Образовательная услуга по подготовке
урока/занятия/материалов к профессиональным
конкурсам для публичного выступления и
аттестации

8 ак.ч. 2 500,00 р.